



CORPORACION DE LA INDUSTRIA AERONAUTICA COLOMBIANA CIAC S.A.
NIT 899.999.278-1
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
MARCO NORMATIVO NICS RESOLUCION 414 DEL 08 DE SEPTIEMBRE DE 2014
CON CORTE AL 30 DE ABRIL DE 2025 Y 2024
(cifra en pesos)

COD	CONCEPTO	2025	AV	2024	AV	VAR ABS	AH
	ACTIVO						
	ACTIVO CORRIENTE	297.235.089.053	94,3%	306.052.093.996	95,5%	-8.817.004.943	-2,9%
11	EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFFECTIVO	183.527.702.218	58,2%	217.997.832.578	68,0%	-34.470.130.360	-15,8%
12	INVERSIONES	23.219.153.000	7,4%	0	0,0%	23.219.153.000	0,0%
13	CUENTAS POR COBRAR	22.158.965.556	7,0%	40.299.841.836	12,6%	-18.140.876.280	-45,0%
15	INVENTARIOS	27.865.223.467	8,8%	23.544.840.169	7,3%	4.320.383.298	18,3%
19	OTROS ACTIVOS	40.464.044.812	12,8%	24.209.579.413	7,6%	16.254.465.399	67,1%
	ACTIVO NO CORRIENTE	18.036.284.639	5,7%	14.305.030.922	4,5%	3.731.253.717	26,1%
12	INVERSIONES	40	0,0%	40	0,0%	0	0,0%
13	OTRAS CUENTAS POR COBRAR	758.376.565	0,2%	0	0,0%	758.376.565	0,0%
16	PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	9.564.761.529	3,0%	7.540.487.760	2,4%	2.024.273.769	26,8%
19	OTROS ACTIVOS	7.713.146.505	2,4%	6.764.543.122	2,1%	948.603.383	14,0%
	TOTAL ACTIVO	315.271.373.692	100%	320.357.124.918	100%	-5.085.751.226	-1,6%
	PASIVO Y PATRIMONIO						
	PASIVO CORRIENTE	204.747.612.950	119,1%	192.375.705.588	101,7%	12.371.907.362	6,4%
24	CUENTAS POR PAGAR	80.216.523.915	46,7%	34.632.138.817	18,3%	45.584.385.098	131,6%
25	OBLIGACIONES LABORALES	6.494.840.710	3,8%	5.816.653.824	3,1%	678.186.886	11,7%
29	OTROS PASIVOS	118.036.248.325	68,7%	151.926.912.947	80,3%	-33.890.664.622	-22,3%
	PASIVO NO CORRIENTE	-32.867.343.759	-19,12%	-3.232.006.875	-1,7%	-29.635.336.884	916,9%
	CUENTAS POR PAGAR	0	0,00%	1.441.818	0,0%	-1.441.818	-100,0%
27	PROVISIONES	-34.406.933.630	-20,02%	-4.286.398.724	-2,3%	-30.120.534.906	702,7%
29	OTROS PASIVOS	1.539.589.871	0,90%	1.052.950.031	0,6%	486.639.840	46,2%
	TOTAL PASIVO	171.880.269.191	100,00%	189.143.698.713	100%	-17.263.429.522	-9,1%
	PATRIMONIO						
3204	CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO	35.057.662.659	24,4%	35.057.662.659	26,7%	0	0,0%
3215	RESERVAS	84.306.181.979	58,8%	61.385.984.591	46,8%	22.920.197.388	37,3%
3225	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	19.293.798.249	13,5%	28.122.185.832	21,4%	-8.828.387.583	-31,4%
3230	RESULTADOS DEL EJERCICIO	5.186.450.910	3,6%	6.940.524.360	5,3%	-1.754.073.450	-25,3%
3280	GANANCIAS O PERDIDAS PLANES BENEFICIO EM	-452.989.296	-0,32%	-292.931.237	-0,2%	-160.058.059	54,6%
	TOTAL PATRIMONIO	143.391.104.501	100%	131.213.426.205	100%	12.177.678.296	9,3%
	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	315.271.373.692		320.357.124.918		-5.085.751.226	-1,6%

Mayor General ANDRES GUZMAN MORALES
Presidente y Representante Legal CIAC S.A.

CLAUDIA JIMENA SANCHEZ RUEDA
T.P. 197005-T
Contadora



CORPORACION DE LA INDUSTRIA AERONAUTICA COLOMBIANA CIAC S.A.
NIT. 899.999.278-1
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
MARCO NORMATIVO NICSP RESOLUCION 414 DEL 08 DE SEPTIEMBRE DE 2014
CON CORTE AL 30 DE ABRIL DE 2025 Y 2024
(cifra en pesos)

COD	CONCEPTO	2025	AV	2024	AV	Var abs	AH
	INGRESOS OPERACIONALES	43.143.613.601	100,0%	59.222.456.090	100,0%	-16.078.842.489	-27,1%
	VENTA DE BIENES	7.349.080.790	17,0%	7.445.877.122	12,6%	-96.796.332	-1,3%
4210	BIENES COMERCIALIZADOS	9.428.389.790	21,85%	8.940.496.028	15,1%	487.893.762	5,5%
4295	DEVOLUC, REBAJAS Y DESCOTOS EN VENTA DE BIE	-2.079.309.000	-4,82%	-1.494.618.906	-2,5%	-584.690.094	39,1%
	VENTA DE SERVICIOS	35.794.532.811	83,0%	51.776.578.968	87,4%	-15.982.046.157	-30,9%
4390	OTROS SERVICIOS	36.083.148.689	83,6%	58.584.094.859	98,9%	-22.500.946.170	-38,4%
4395	DEVOLUCION VENTA DE SERVICIOS	-288.615.878	-0,7%	-6.807.515.891	-11,5%	6.518.900.013	-95,8%
	Menos: COSTO DE VENTAS Y PRODUCCION	32.773.883.422	76,0%	47.654.699.456	80,5%	-14.880.816.034	-31,2%
6210	BIENES COMERCIALIZADOS	5.441.762.685	12,6%	5.286.644.533	8,9%	155.118.152	2,9%
6390	OTROS SERVICIOS	27.332.120.737	63,4%	42.368.054.923	71,5%	-15.035.934.186	-35,5%
	= UTILIDAD BRUTA	10.369.730.179	24,0%	11.567.756.634	19,5%	-1.198.026.455	-10,4%
	Menos: GASTOS OPERACIONALES	10.369.445.175	24,0%	9.961.008.357	16,8%	408.436.818	4,1%
5101	SUELDOS Y SALARIOS	2.448.463.645	5,7%	1.582.928.514	2,7%	865.535.131	54,7%
5102	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	47.286.232	0,1%	20.453.590	0,0%	26.832.642	131,2%
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	456.127.041	1,1%	296.440.331	0,5%	159.686.710	53,9%
5104	APORTES SOBRE LA NÓMINA	716.700	0,0%	5.526.200	0,0%	-4.809.500	-87,0%
5107	PRESTACIONES SOCIALES	787.186.601	1,8%	577.635.141	1,0%	209.551.460	36,3%
5108	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	950.353.076	2,2%	2.586.789.686	4,4%	-1.636.436.610	-63,3%
5111	GENERALES	3.322.314.071	7,7%	2.330.428.962	3,9%	991.885.109	42,6%
5120	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	282.101.000	0,7%	402.477.000	0,7%	-120.376.000	-29,9%
5347	DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR	50.088.911	0,1%	182.559.479	0,3%	-132.470.568	-72,6%
5360	DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQL	89.787.102	0,2%	130.840.057	0,4%	-41.052.955	-31,4%
5366	AMORTIZACION DE INTANGIBLES	398.772.361	0,9%	214.318.610	0,4%	184.453.751	86,1%
5373	PROVISIONES DIVERSAS	1.536.248.435	3,6%	1.630.610.787	2,8%	-94.362.352	-5,8%
	= UTILIDAD OPERACIONAL	285.004	0,0%	1.606.748.277	2,7%	-1.606.463.273	-100,0%
44 Y 48	Mas: INGRESOS NO OPERACIONALES	15.175.614.683	35,2%	8.974.941.261	15,2%	6.200.673.422	69,1%
4802	FINANCIEROS	3.601.021.349	8,3%	5.760.520.514	9,7%	-2.159.499.165	-37,5%
4806	AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO	9.139.554.650	21,2%	2.301.951.139	3,9%	6.837.603.511	297,0%
4808	INGRESOS DIVERSOS	337.028.966	0,8%	714.711.981	1,2%	-377.683.015	-52,8%
4831	REVERSIÓN DE PROVISIONES	614.550.193	1,4%	197.757.627	0,3%	416.792.566	210,8%
53 54 y 58	Menos: GASTOS NO OPERACIONALES	8.692.836.050	20,1%	2.043.552.215	3,5%	6.649.283.835	325,4%
5373	OTRAS PROVISIONES DIVERSAS	3.246.891.897	7,5%	0	0,0%	3.246.891.897	0,0%
5803	AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO	3.698.152.854	8,6%	1.739.003.789	0,2%	1.959.149.065	112,7%
5804	FINANCIEROS	166.798.171	0,4%	147.610.853	0,2%	19.187.318	13,0%
5890	OTROS GASTOS DIVERSOS	82.387.319	0,2%	9.326.720	0,0%	73.060.599	783,3%
	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	6.483.063.637	15,0%	8.538.137.323	14,4%	-2.055.073.686	-24,1%
5373	Menos: PROVISION IMPUESTO A LA RENTA	1.296.612.727	3,01%	1.735.131.090	2,93%	-438.518.363	-25,3%
	RESULTADO DESPUES DE IMPUESTOS	5.186.450.910	12,02%	6.803.006.233	11,49%	-1.616.555.323	-23,8%

Mayor General ANDRES GUZMAN MORALES

Presidente y Representante Legal CIAC S.A.

CLAUDIA JIMENA SANCHEZ RUEDA
T.P. 197005-T
Contadora